D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
                Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO

PÚBLICO N°. 002/2020

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO

TERMO DE CONTRATO N° CP/FMS/023/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1307001/2020

Inexigibilidade de Licitação – Chamamento Público N°. 002/2020

Descrição: Chamamento mediante credenciamento para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de tomografia,

mamografia, ressonância e raio-X de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Bernardo do Mearim.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 002/2020

O Secretário Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim- MA, Sr. José Pereira Barbosa nomeado pela Portaria nº

0201003/2017, de 02/01/202017, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e

demais disposições que regulam a matéria, bem como os atos do Chamamento Público exarada pela Comissão de Licitação, resolve

HOMOLOGAR o Processo n° 1307001/2020, Chamamento Público nº 002/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ: 18.746.153/0001-48, estabelecida na Rua Eduardo Falcão, 186, centro, CEP: 65.760-00,

Presidente Dutra/MA, representada neste ato pela sua procuradora Sra. Jacqueline Amorim Anchieta Borges da Silva, RG: 2985818-6 SSP/SC

e CPF: 020.292.729-65.

LOTE I - TOMOGRAFIA

GRUPO

META
CUSTO

MÉDIO

VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

MENSAL
PARA 6

MESES

MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica

/(TOMOGRAFIA)

50 300 200,00 10.000,00 60.000,00

Homologado

em

06/08/2020

LOTE II - MAMOGRAFIA

GRUPO

META
CUSTO

MÉDIO

VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

MENSAL
PARA 6

MESES

MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica

/(MAMOGRAFIA)

20 120 80,00 1.600,00 9.600,00

Homologado

em

06/08/2020

LOTE III - RESSONÂNCIA

GRUPO

META
CUSTO

MÉDIO

VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

MENSAL
PARA 6

MESES

MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica

/(RESSONÂNCIA)

10 60 500,00 5.000,00 30.000,00

Homologado

em

06/08/2020

LOTE IV – RADIOLOGIA (RAIO – X)

GRUPO META CUSTO VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

ANO VIII Nº 1879- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

  2

ANO VIII Nº 1879- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

MENSAL
PARA 6

MESES

MÉDIO MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica /

Diagnóstico por Radiologia

(RAIO -X)

50 300 70,00 3.500,00 21.000,00

Homologado

em

06/08/2020

Valor total HOMOLOGADO da empresa: BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ: 18.746.153/0001-48, e de R$ 120.600,00 (cento e vinte mil

e seiscentos reais).

Bernardo do Mearim-MA, 06 de agosto 2020.

_________________________

José Pereira Barbosa

Secretário Municipal de Saúde

CPF: 642.677.413-87

Portaria: 0201003/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1307001/2020

Inexigibilidade de Licitação – Chamamento Público N°. 002/2020

Descrição: Chamamento mediante credenciamento para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de tomografia,

mamografia, ressonância e raio-X de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Bernardo do Mearim.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 002/2020

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, através do Secretário

Municipal de Saúde, Sr. José Pereira Barbosa, torna público o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 002/2020. Foi

HOMOLOGADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ: 18.746.153/0001-48, estabelecida na Rua Eduardo Falcão, 186, centro, CEP: 65.760-00,

Presidente Dutra/MA, representada neste ato pela sua procuradora Sra. Jacqueline Amorim Anchieta Borges da Silva, RG: 2985818-6 SSP/SC

e CPF: 020.292.729-65.

LOTE I - TOMOGRAFIA

GRUPO

META
CUSTO

MÉDIO

VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

MENSAL
PARA 6

MESES

MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica

/(TOMOGRAFIA)

50 300 200,00 10.000,00 60.000,00

Homologado

em

06/08/2020

LOTE II - MAMOGRAFIA

GRUPO

META
CUSTO

MÉDIO

VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

MENSAL
PARA 6

MESES

MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica

/(MAMOGRAFIA)

20 120 80,00 1.600,00 9.600,00

Homologado

em

06/08/2020

LOTE III - RESSONÂNCIA

GRUPO

META
CUSTO

MÉDIO

VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

MENSAL
PARA 6

MESES

MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica

/(RESSONÂNCIA)

10 60 500,00 5.000,00 30.000,00

Homologado

em

06/08/2020

LOTE IV – RADIOLOGIA (RAIO – X)

GRUPO

META
CUSTO

MÉDIO

VALOR ESTIMADO SITUAÇÃO

MENSAL
PARA 6

MESES

MENSAL

R$

6 MESES

R$

02 – Procedimentos com

Finalidade Diagnóstica /

Diagnóstico por Radiologia

(RAIO -X)

50 300 70,00 3.500,00 21.000,00

Homologado

em

06/08/2020

Valor total HOMOLOGADO da empresa: BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ: 18.746.153/0001-48, e de R$ 120.600,00 (cento e vinte mil

e seiscentos reais).

  3

ANO VIII Nº 1879- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Município Bernardo do Mearim (MA), 06 de agosto de 2020.

____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Presidente CCL

CPF: 063.188.353-34

Portaria 1301002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1307001/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 002/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE

CONTRATO N° CP/FMS/023/2020

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação da Inexigibilidade de Licitação – Chamamento Público N°. 002/2020,

convocamos a empresa: BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ: 18.746.153/0001-48, estabelecida na Rua Eduardo Falcão, 186, centro, CEP:

65.760-00, Presidente Dutra/MA, representada neste ato pela sua procuradora Sra. Jacqueline Amorim Anchieta Borges da Silva, RG:

2985818-6 SSP/SC e CPF: 020.292.729-65, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento deste, na

Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às

12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à

empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim – MA, 06 de agosto de 2020.

____________________________

José Pereira Barbosa

Secretário Municipal de Saúde

CPF: 642.677.413-87

Portaria: 0201003/2017

Recebi em: ___/____/____

Assinatura/rubrica:____________________________________________________________

C, I. nº ___________________________ CPF nº ___________________________________